Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенский район Ульяновская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Глотовка

03 апреля 2018 г.                                                                                             №25

О подготовке к празднованию Дня Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945г.г.

 Приближается историческая дата - День Победы советского народа в

Великой Отечественной войне. Мы обязаны героям фронта и труженикам

тыла военных и послевоенных лет и наш долг – сохранить память о них,

каждый факт, каждый документ, каждое свидетельство о тех огненных годах,

не допустить беспамятства, не уменьшить всемирно-историческое значение

Великой Победы.

 В связи с празднованием 73-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации и проведения на территории муниципального

образования Глотовское городское поселение акции «Никто не забыт, ничто

не забыто» создать координационную группу под моим руководством;

- Горбатенко А.В. – командир в/ч 58661-85 (по согласованию);

- Климчук С.В. – директор Глотовской средней школы (по согласованию);

- Ситникова О.В. – директор ДШИ (по согласованию):

- Горелышева Е.И. – Главный врач Глотовской участковой больницы;

-Янбулатов А.С. – председатель Совета ветеранов войны и труда (по

согласованию);

-  Андреева Т.М. – библиотекарь Глотовской поселковой библиотеки (по

согласованию);

- Витт И.И. – библиотекарь Неклюдовской библиотеки (по согласованию);

- Арнаутова Н.А. – администратор поселения.

2. Мероприятия по подготовке к 73-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945гг. утвердить (прилагаются).

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всх форм

собственности провести встречи с тружениками тыла, солдатскими вдовами,

рассмотреть их просьбы и нужды, организовать чествование ветеранов в

своих трудовых коллективах.

4. Рекомендовать:

командиру в/ч 58661-85 (Горбатенко А.В.),

директорам школ (Климчук С.В., Конькова С.Ю.),

детской школы искусств (Ситникова О.В.),

библиотекарям (Андреева Т.М., Витт И.И.)

организовать и проводить совместные читательские конференции, «Круглые

столы», военно-спортивные состязания, дни призывника с целью

утверждения правды и о минувшей войне, формирования военно-

патриотического сознания людей и, прежде всего, допризывной и призывной

молодежи.

5. Организацию контроля за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава администрации МО

Глотовское городское поселение                                            В.В. Чурашов

Приложение

К постановлению администрации МО

Глотовское городское поселение

№25 от 03.04.2018 г.

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по подготовке к 73-й годовщине Победы советского народа в Великой

Отечественной войне.

1.Орнанизационная работа

1.1.На совещании при Главе администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение рассмотреть вопросы, связанные с

подготовкой к 73-й годовщине Победы советского народа в Великой

Отечественной войне, утвердить мероприятия по подготовке к Дню Победы.

Срок: апрель 2018 года.

Ответственный – Чурашов В.В. - Глава администрации.

1.2.провести совещание с директорами школ, заведующими библиотек,

работником ВУ, работниками культуры, где наметить план проведения

торжественного мероприятия, посвященного Дню Победы.

Срок: апрель 2018

Ответственные: Климчук С.В., Конькова С.Ю., Горбатенко А.В., (по

согласованию), Андреева Т.М., Витт И.И., Липатова Н.В.

1.3.В целях обеспечения систематического контроля за выполнением

намеченных мероприятий установить еженедельное рассмотрение на

совещаниях при Главе администрации МО Глотовское городское поселение

ход подготовки к 73- годовщине Победы.

Срок: весь период.

Ответственные: Чурашов В.В., Арнаутова Н.А.

1.4.О ходе подготовки к проведению мероприятий, посвященных Дню

Победы советского народа в Великой Отечественной войне, информировать

население на сходах граждан.

Срок: постоянно.

Ответственные: Тихонова И.П., Арнаутова Н.А.

2.Информационно-просветительская, поисково-исследовательская

работа.

2.1.Пополнить и обновить стенды, в школах, библиотеках организовать

выставки «Спасибо деду за Победу!», «Праздник со слезами на глазах!».

Срок: постоянно.

Ответственные: Климчук С.В.,  Конькова С.Ю., Ситникова О.В. (по

согласованию), Андреева Т.М., Витт И.И., Ушенина О.И.

2.2.В школах, библиотеках проводить встречи с тружениками тыла, с

воинами проходившими действительную военную службу под девизом

«Честь имею», краеведческие чтения «Глотовцы в боях за Родину»,

тематические литературно-музыкальные композиции «Строки, добытые в

боях», посвященные важнейшим событиям ВОВ, конкурсы на лучшее

исполнение песен «Фронтовики, наденьте ордена», концерты

художественной самодеятельности «Этот день Победы», тематические

кинопоказы.

Срок: постоянно.

Ответственные: Чурашов В.В., Андреева Т.М., Витт И.И., Ушенина О.И.,

Климчук С.В., Конькова С.Ю., Ситникова О.В. (по согласованию).

2.3.Осуществлять комплекс мер по усилению патриотического воспитания

молодежи, особенно учащихся.

 Практиковать встречи с ветеранами ВОВ, тружениками тыла,

военнослужащими, активизировать работу школьных музеев и возродить

комнаты боевой и трудовой славы с проведением из смотров ко Дню Победы,

продолжить под началом учитилей истории, учащихся старших классов сбор

материалов, документов, фронтовых писем, записей военных воспоминаний

времен Великой Отечественной войны, проводить письменные работы и

сочинения «Они сражались за Родину!» .

Срок: весь период.

Ответственные: директора школ (по согласованию), координационный

Совет.

2.4.Проводить торжественные проводы молодежи для прохождения

действительной военной службы.

Срок: весенне-осенний призыв.

Ответственные: Липатова Н.В.

2.5.Во всех школах, Детской школы искусств провести конкурс детского

рисунка «Путь к Победе!».

Работы победителей конкурса разместить на стендах на площади поселка в

День празднования Дня Победы.

Ответственные: директора школ (по согласованию).

2.6.Принять участие в общероссийской акции «Бессмертный полк».

Ответственные: Чурашов В.В., Янбулатов А.С. (по согласованию).